
Všeobecne záväzné nariadenie o určení  výšky finančných prostriedkov na mzdy a 
prevádzku na dieťa materskej školy 

Obec Bíňovce  v súlade s § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a podľa § 6 ods.12 zákona 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 

školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov vydáva 

Všeobecné záväzné nariadenie č. 2/2022 o určení výšky finančných prostriedkov 

určených na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy 

Návrh  všeobecne záväzného nariadenia bol na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 3 a 4 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov

Vyvesený na úradnej tabuli dňa: 02.11.2022
Zverejnený na webovom sídle obce a na elektronickej úradnej 
tabuli obce dňa : 02.11.2022
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 02.11.2022
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 11.11.2022
Pripomienky zasielať 
- písomne na adresu: Obec Bíňovce, Obecný úrad č. 134, 919 07 Bíňovce
- elektronicky na adresu: ocu@,binovce.sk
- faxom na číslo: 033/5354593
Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa: bez  pripomienok

Schválené všeobecne záväzné nariadenie
Na rokovaní OZ dňa: 21.11.2022  schválené uznesením č. 
34/2022

21.11.2022

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa: 22.11.2022
VZN nadobúda účinnosť dňom: 01.01.2023



2

Obecné zastupiteľstvo sa na základe ustanovenia § 11 ods. 4 písm. g) zákona 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení:

§ 1
Predmet všeobecne záväzného nariadenia

Predmetom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len VZN)
je určenie výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku materskej školy na území 
obce Bíňovce v roku 2023, ktorej zriaďovateľom je obec.

§ 2
Príjemca finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku

Príjemcom finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku podľa tohto VZN je obec.

§ 3
Podrobnosti financovania

Obec Bíňovce rozpísala finančné prostriedky poukázané podľa zákona č. 564/2004 Z. z. o 
rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  pre materskú školu ktorej zriaďovateľom 
je obec Bíňovce v prílohe č. 1.

§ 4
Výška a účel dotácie

      1. Finančné prostriedky na príslušný kalendárny rok na prevádzku a mzdy materskej školy 
v zriaďovateľskej pôsobnosti obce je určená počtom detí  na základe zberu údajov 
v štatistickom výkaze Škol V 40-01 k 15. septembru predchádzajúceho kalendárneho roku, 
ktorý je rozhodný pre pridelenie finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku v aktuálnom 
roku.

2. Finančné prostriedky podľa § 3 je oprávnená obec  použiť  na úhradu osobných 
a prevádzkových nákladov materskej školy so sídlom na území obce. Pri jej použití musí 
zabezpečiť hospodárnosť, efektívnosť a účinnosť jej použitia. 

§ 5

Termín a spôsob poskytovania dotácie

Obec  Bíňovce poskytne finančné  prostriedky na mzdy a prevádzku pre materskú školu na 
území obce priamou úhradou mzdových a prevádzkových nákladov zariadenia.

§ 6
Spoločné ustanovenia

Zmena výšky finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku na dieťa materskej školy sa 
uskutoční zmenou VZN.



3

§ 7
  Záverečné ustanovenia

1. Na tomto všeobecne záväznom nariadení sa uznieslo Obecné zastupiteľstvo obce 
Bíňovce dňa  21.11.2022, uznesením č. 34/2022

2. Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 01.01.2023.

3. Dňom  účinnosti tohto  VZN sa zrušuje  VZN obce 2/2021 zo dňa 2.12.2021  o určení 
výšky dotácie na prevádzku a mzdy na  dieťa materskej školy so sídlom na území obce 
Bíňovce.

V Bíňovciach dňa 21.11.2022

                                
.................................................
       Ing. Marián  Novák
                starosta obce



4

Príloha č. 1 

Finančné prostriedky na mzdy a prevádzku na dieťa v materskej školy 
v zriaďovateľskej pôsobnosti obce na rok 2023

Materská škola
Výška finančných 

prostriedkov na dieťa
v eurách

Bíňovce 3 594,36

Ročná výška finančných prostriedkov na mzdy a prevádzku v MŠ    75 481,56 €    




